

خبر

حمایت هالبروک از صلح به رهبری افغان‌ها

نماینده ویژه آمریکا در افغانستان و پاکستان اظهار داشت آمریکا در زمینه بازنگری فهرست تروریسم سازمان ملل که عناصری از طالبان را شامل می‌شود، کمک خواهد کرد. ریچارد هالبروک در یک کنفرانس مطبوعاتی اظهار داشت: حامد کرزی رئیس‌جمهور افغانستان احساس کرده است این فهرست به شکل دراماتیک باید تغییر یابد. موضع دولت سابق آمریکا مخالف هر گونه تغییر بود. وی افزود: ما بازنگری این سیاست را از پایان سال گذشته از سر خواهیم گرفت. کرزی این هفته اعلام کرد قصد دارد از سازمان ملل بخواهد اسامی ۵۰ تن از سران سابق طالبان را از فهرست تروریسم این سازمان حذف کند. هالبروک همچنین خاطرنشان کرد: حذف هر نامی از این فهرست نیازمند موافقت پنج عضو دائم شورای امنیت است. وی افزود: اشخاصی در این فهرست وجود دارند که تهدیدی برای آمریکا و هم‌پیمانان آن به شمار می‌روند و برخی افراد نیز وجود دارند که تهدید به قتل اعضای این ائتلاف کرده‌اند. هالبروک همچنین از برگزاری کنفرانس کابل در ۲۰ ژوئیه (۲۹ تیر) خبر داد.

در ۲۰ ژوئیه (۲۹ تیر) خبر داد.

حریری با هیاتی به دمشق می‌رود

نخست‌وزیر لبنان یکشنبه آینده در راس هیاتی مرکب از ۱۲وزیر کابینه خود در سفری رسمی به دمشق می‌رود. به گزارش پایگاه خبری «المنار»، دفتر اطلاع‌رسانی نخست‌وزیر لبنان روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای با اعلام این خبر گفت قرار است در این سفر هیات بررسی و هماهنگی لبنان و سوریه نشستی به ریاست سعد الحریری و «محمد ناجی العطری» نخست‌وزیر سوریه داشته باشد و موضوع روابط دوچانه و راه‌های توسعه روابط و همکاری‌های مشترک در همه زمینه‌ها مورد بحث و گفت‌وگو قرار گیرد. بر اساس بیانیه مذکور در این سفر چندین توافقنامه و یادداشت‌تفاهم بین دو کشور در زمینه‌های همکاری‌های قضایی، بهداشتی و کشاورزی به امضا خواهد رسید.نخست‌وزیر لبنان آخرین بار در دسامبر ۲۰۰۹ به دمشق سفر کرده بود.

پیشرفت در مهار نشت نفت خلیج مکزیک

تئاد الن فرمانده گارد ساحلی آمریکا که مسئول واکنش‌ها به نشت نفت در خلیج مکزیک است، می‌گوید مهندسان «پیشرفت قابل توجهی» در زمینه نصب یک کلاهک تازه بر این چاه داشته‌اند. دریاسالار الن گفت: این می‌تواند به بسته شدن چاه منجر شود. او گفت بی‌بی‌امیدوار است در ادامه روز کلاهک را ببندد و «آزمایش فشار» را انجام دهد. این کلاهک یکی از چند دستگاهی است که بی‌بی در جست‌وجوی یک راه‌حل دائمی برای متوقف کردن نشت است کار گرفته است. خبر این پیشرفت، پیش از دیدار میشل اوباما همسر باراک اوباما رئیس‌جمهوری آمریکا با مقام‌ها و مردم محلی منتشر می‌شود. باراک اوباما که چندین بار از منطقه آسیب‌دیده بازدید کرده این حادثه را بدترین فاجعه زیست‌محیطی در تاریخ آمریکا توصیف کرده است. مردم مناطق ساحلی از لوئیزیانا تا فلوریدا به ماهیگیری و جیاهرگردی وابسته هستند و بسیاری از آنها معتقدند این نشت امرار معاش آنها را مختل یا قطع می‌کند.

تلاش امیر قطر برای حل بحران یمن

امیر قطر برای حل و فصل بحران شمال و جنوب یمن، با رئیس‌جمهور این کشور دیدار و رایزنی کرد. شیخ «حمد بن خلیفه آل ثانی» امیر قطر که در «صنعا» به سر می‌برد، روز سه‌شنبه اعلام کرد کشورش تلاش خواهد کرد مشکلات جنوب و شمال یمن را حل‌وفصل کند. بر اساس این گزارش، امیر قطر با «علی عبدالله صالح» رئیس‌جمهور یمن دیدار کرد و گفت قطر با بین‌المللی کردن مشکلات یمن مخالف است و از اتحاد این کشور حمایت می‌کند.

مخالفت اردوغان با انتخابات زودهنگام

نخست‌وزیر ترکیه برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام را به محض پایان یافتن همه‌پرسی درباره اصلاحات قانون اساسی در سپتامبر آینده بعید دانست. رجب طیب اردوغان نخست‌وزیر ترکیه در نشست عمومی جناح پارلمانی حزب حاکم اظهار داشت: ما قصد برگزاری انتخابات زودهنگام را نداریم. وی ضمن تکذیب صحت گزارش‌ها درباره برگزاری این انتخابات پس از همه‌پرسی اصلاحات قانون اساسی افزود دولتش مصمم به تکمیل دوره قانونی یعنی چهار سال است که با آغاز تابستان سال آینده پایان خواهد یافت. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که احزاب مخالف ترکیه برگزاری انتخابات زودهنگام برای خروج از آنچه آن را تنگنای سیاسی کشور به دنبال سیاست‌های داخلی دولت اردوغان نامیده‌اند، خواستار شدند. این تنگنا پس از مخالفت دادگاه قانون اساسی با برخی اصلاحات قانون اساسی بالا گرفت.

سفر غیر فلسطینیان به بیت‌المقدس حرام است
دکتر یوسف قرضاوی رئیس اتحادیه جهانی علمای مسلمان تأکید کرد مساله قدس متعلق به تمامی امت است و باید فرهنگ بیت‌المقدس را تمامی کشورهای عربی و اسلامی رواج پیدا کند. قرضاوی تصریح کرد: تا زمانی که شهر قدس تحت اشغال رژیم صهیونیستی قرار دارد، سفر غیرفلسطینیان به این شهر شرعا حرام است و صدور روادید برای غیرفلسطینیان به منظور سفر به قدس به معنای همکاری و به رسمیت شناختن رژیم نامشروع صهیونیستی است و مسلمانان باید به محرومیت خود از سفر به قدس را درک کنند تا برای یاری آن به پا خیزند. رئیس اتحادیه جهانی علمای مسلمان همچنین با انتقاد از نقش رسانه‌های عربی در ترویج ایده مشروعیت رژیم صهیونیستی در منطقه از طریق درخواست‌ها و حمایت‌های خود از مساله هم‌زیستی مسالمت‌آمیز میان فلسطینیان و صهیونیستها گفت: هدف اصلی از این تبلیغات حمایت از ایده تشکیل دو کشور فلسطینی و صهیونیستی است.

مجلس نمایندگان پارلمان فرانسه لایحه جنجالی ممنوعیت پوشیدن روبنده(برقع) در اماکن عمومی را تصویب کرد. این لایحه با ۳۳۵ رای موافق در مقابل یک رای مخالف به تصویب رسید. مجلس سنفی فرانسه ۵۵۷ نماینده دارد.
به گزارش بی‌بی‌سی، در صورت موافقت سنای فرانسه و تبدیل لایحه ممنوعیت روبنده به قانون، زنانی که در اماکن عمومی فرانسه روبنده بپوشند تا ۱۹۰ دلار جریمه خواهند شد. همچنین مردانی که همسران خود را مجبور به این نوع پوشش کنند، به پرداخت ۳۰ هزار یورو و مجازات حبس به مدت یک سال محکوم خواهند شد. وزیر دادگستری فرانسه تصویب این لایحه را یک پیروزی برای دموکراسی و ارزش‌های فرانسه دانسته است.

تعداد زنان مسلمانی که در فرانسه از روبنده استفاده می‌کنند، بسیار کم است و بعضی از فعالان وکلای مدافع حقوق بشر می‌گویند این ممنوعیت ممکن است حق تفکر مذهب و عقیده مردم را نقض کند.

«نیکلا سارکوزی» رئیس‌جمهوری فرانسه از طرفداران منع پوشش روبنده با هدف حفظ هویت فرهنگی فرانسه است ولی منتقدان می‌گویند او در پی جلب حمایت راستگرایان است.
۲۰ سال پیش در چهارم اکتبر ۱۹۸۹، فرانسویان که جشن دویستمین سالگرد انقلاب‌شان را تازه پشت سر گذاشته بودند، با مشکلی به نام «روسری دختران مسلمان» روبه‌رو شدند. سه دختر دانش‌آموز را به سبب آنکه نمی‌خواستند روسری خود را در کلاس درس از سر بردارند، در یکی از شهرهای شمال فرانسه از مدرسه بیرون کرده بودند. این موضوع بحث گسترده‌ای را در جامعه دامن زده و کم و بیش همه گروه‌های اجتماعی را درگیر کرده بود. هر کسکی از دیدگاه خاصی مخالف

جهان

پارلمان با ۳۳۵ رای تصویب کرد

فرانسه در یک قدمی منع برقع



با موافق بیرون کردن این سه دختر مسلمان از مدرسه بود. مدیر و آموزگاران مدرسه، پس از بحث و گفت‌وگو به این نتیجه رسیده بودند که روسری به سر کردن در مدرسه، زیر پا گذاشتن آشکار اصل لائیسته است که فرانسویان آن را یکی از پایه‌های استوار هویت ملی خشمی‌فکند.

خانواده‌های این سه دختر جوان و مسوولان مدرسه پس از یک هفته مذاکره سرانجام توافق کردند سه دختر جوان روسری‌هایشان را در همه جا حتی در حیاط مدرسه نگه دارند، اما در کلاس درس از سر بردارند. اخراج این سه دختر مسلمان از مدرسه، سرآغاز بحث‌های دامنه‌داری درباره جایگاه اسلام در فضای عمومی فرانسه شد که هنوز هم ادامه دارد و احزاب راست، به ویژه حزب راست افراطی به نام جبهه ملی،

تاکید زندانیان سیاسی آزادشده کوبا بر ادامه مبارزه

هفت زندانی سیاسی کوبایی که پس از آزادی به شهر مادرید اسپانیا فرستاده شده‌اند، دوره تبعید را ادامه مبارزات ارزیابی کرده‌اند. این هفت نفر به همراه خانواده‌هایشان وارد مادرید پایتخت اسپانیا شدند. به گزارش بی‌بی‌سی، ریکاردو گونزالس، یکی از آنها، در فرودگاه مادرید گفت: تغییر با آزادی نه فقط برای ما و هم‌زمان ما، بلکه برای همه مردم

کرد و گیلرو فاریناس مخالف سرشناس دولت کوبا

با دولت راتول کاسترو، این دولت چهارشنبه گذشته با آزادی ۵۲ فعال سیاسی – مدنی موافقت کرد. اولین گروه از این زندانی‌ها ماشینه‌شَب کوبا را به مقصد اسپانیا ترک کردند و در آخرین ساعات روز سه‌شنبه وارد این کشور شدند. اسپانیا به این افراد حق اقامت و اجازه کار اعطا کرده است. این فعالان بخشی از گروه ۷۵ نفرهای هستند که در سال ۲۰۰۳ در یک تجمع اعتراض‌آمیز علیه دولت فیدل کاسترو، برادر راتول کاسترو، دستگیر شدند. همزمان با خروج این فعالان از کشور، فیدل کاسترو رهبر ۸۳ساله سابق کوبا، برای اولین بار طی ۱۱ ماه اقدام دولت کوبا را کافی نمی‌دانند.

پیشنهاد علای برای تقسیم قدرت با مالکی

روزنامه الشرق‌الاوسط دیروز طی گزارشی نوشت دو پیشنهاد از سوی عمار حکیم و ایاد علای برای تقسیم قدرت به نوری المالکی ارائه شده است. علای رئیس فهرست «العراقیه» در پیامی به «نوری المالکی» خواستار آن شده است که حکیم و مالکی به ترتیب ریاست پارلمان و ریاست‌جمهوری را بر عهده گیرند و او خود طبق قانون نخست‌وزیر باشد. عدنان الدنبوس از رهبران فهرست العراقیه به این روزنامه گفت پیام علای به مالکی شفافهی و شامل چندین مورد بود و ما منتظر پاسخ مالکی هستیم. وی افزود: العراقیه از لحاظ قانون اساسی اولویت دارد و حتی دادگاه نیز انتخاب نامزد مشخص را نهایی نکره، بنابراین

گروه بین‌الملل: گرچه هنوز مقصد نهایی کشتی

لیبیایی عازم به سمت غزه روشن نیست اما برخی منابع خبری عربی می‌گویند مصر در حال آماده‌سازی بندر العریش برای پهلو گرفتن این کشتی است. با نزدیک شدن کشتی «مید» به سواحل غزه نیروهای اسرائیلی آن را محاصره کرده و از آن خواستند به سوی بندر اشود در اسرائیل روانه شود.

پیش از این اسرائیل توانست کشتی راشل کوری در هم مجبور به پهلو گرفتن در این بندر کند. اما سرنشینان کشتی امید می‌گویند به هیچ وجه به بندر اشود نخواهند رفت و در صورت اجبار در نهایت روانه بندر العریش خواهند شد.
به گزارش شبکه خبری الجزیره قطر روز گذشته هشت فروند قایق نظامی اسرائیلی، کشتی لیبیایی در حال حرکت به سوی نوار غزه را به محاصره خود درآوردند. این کشتی حامل دو هزار تن کالا از قبیل دارو، مواد غذایی و برخی مصالح ساختمانی است که از سوی یک موسسه خیریه وابسته به سیفا‌الاسلام قذافی پسر ارشد رهبر لیبی تدارک دیده شده است. روز گذشته اتحادیه عرب با صدور بیانیه‌ای تهدیدهای رژیم اسرائیل علیه کشتی امدادرسانی لیبیایی «امید» به غزه را محکوم کرد. این کشتی با پرچم کشور مولداوی در حال حرکت است و قرار بود دیروز وارد غزه شود. در همین رابطه آمریکا از دولت لیبی خواست از رویارویی غیرضروری با اسرائیل پرهیز کند.
فیلیپ کراولی سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در یک کنفرانس مطبوعاتی در واشنگتن به خصوص

با موافق بیرون کردن این سه دختر مسلمان از مدرسه

بود. مدیر و آموزگاران مدرسه، پس از بحث و گفت‌وگو به این نتیجه رسیده بودند که روسری به سر کردن در مدرسه، زیر پا گذاشتن آشکار اصل لائیسته است که فرانسویان آن را یکی از پایه‌های استوار هویت ملی

خشمی‌فکند.
خانواده‌های این سه دختر جوان و مسوولان مدرسه پس از یک هفته مذاکره سرانجام توافق کردند سه دختر جوان روسری‌هایشان را در همه جا حتی در حیاط مدرسه نگه دارند، اما در کلاس درس از سر بردارند. اخراج این سه دختر مسلمان از مدرسه، سرآغاز بحث‌های دامنه‌داری درباره جایگاه اسلام در فضای عمومی فرانسه شد که هنوز هم ادامه دارد و احزاب راست، به ویژه حزب راست افراطی به نام جبهه ملی،

تعداد زنان مسلمانی که در فرانسه از روبنده استفاده می‌کنند، بسیار کم است و بعضی از فعالان وکلای مدافع حقوق بشر می‌گویند این ممنوعیت ممکن است حق تفکر مذهب و عقیده مردم را نقض کند.

تعداد زنان مسلمانی که در فرانسه از روبنده استفاده می‌کنند، بسیار کم است و بعضی از فعالان وکلای مدافع حقوق بشر می‌گویند این ممنوعیت ممکن است حق تفکر مذهب و عقیده مردم را نقض کند.

تعداد زنان مسلمانی که در فرانسه از روبنده استفاده می‌کنند، بسیار کم است و بعضی از فعالان وکلای مدافع حقوق بشر می‌گویند این ممنوعیت ممکن است حق تفکر مذهب و عقیده مردم را نقض کند.

گروه بین‌الملل: گرچه هنوز مقصد نهایی کشتی

لیبیایی عازم به سمت غزه روشن نیست اما برخی منابع خبری عربی می‌گویند مصر در حال آماده‌سازی بندر العریش برای پهلو گرفتن این کشتی است. با نزدیک شدن کشتی «مید» به سواحل غزه نیروهای اسرائیلی آن را محاصره کرده و از آن خواستند به سوی بندر اشود در اسرائیل روانه شود.

گروه بین‌الملل: گرچه هنوز مقصد نهایی کشتی

گروه بین‌الملل: گرچه هنوز مقصد نهایی کشتی

لیبیایی عازم به سمت غزه روشن نیست اما برخی منابع خبری عربی می‌گویند مصر در حال آماده‌سازی بندر العریش برای پهلو گرفتن این کشتی است. با نزدیک شدن کشتی «مید» به سواحل غزه نیروهای اسرائیلی آن را محاصره کرده و از آن خواستند به سوی بندر اشود در اسرائیل روانه شود.

پیش از این اسرائیل توانست کشتی راشل کوری در هم مجبور به پهلو گرفتن در این بندر کند. اما سرنشینان کشتی امید می‌گویند به هیچ وجه به بندر اشود نخواهند رفت و در صورت اجبار در نهایت روانه بندر العریش خواهند شد.
به گزارش شبکه خبری الجزیره قطر روز گذشته هشت فروند قایق نظامی اسرائیلی، کشتی لیبیایی در حال حرکت به سوی نوار غزه را به محاصره خود درآوردند. این کشتی حامل دو هزار تن کالا از قبیل دارو، مواد غذایی و برخی مصالح ساختمانی است که از سوی یک موسسه خیریه وابسته به سیفا‌الاسلام قذافی پسر ارشد رهبر لیبی تدارک دیده شده است. روز گذشته اتحادیه عرب با صدور بیانیه‌ای تهدیدهای رژیم اسرائیل علیه کشتی امدادرسانی لیبیایی «امید» به غزه را محکوم کرد. این کشتی با پرچم کشور مولداوی در حال حرکت است و قرار بود دیروز وارد غزه شود. در همین رابطه آمریکا از دولت لیبی خواست از رویارویی غیرضروری با اسرائیل پرهیز کند.
فیلیپ کراولی سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در یک کنفرانس مطبوعاتی در واشنگتن به خصوص

سال پنجم ■ شماره ۱۰۱۲ *شرق* *روزانه*

گزارش

افزایش فاصله طبقاتی در آلمان

فاصله میان فقیران و ثروتمندان در جامعه آلمان افزایش می‌یابد. قشرهای میانی در این کشور به تدریج کم و کمتر می‌شوند. جامعه‌شناسان و اقتصاددانان خواستار توقف این فرایند هستند و به عواقب خطرناک آن می‌پردازند.

تظاهرات خشونت‌آمیز در شهرهای آلمان افزایش یافته است. در مراسم اول ماه مه سال جاری جوانان نقاب‌بسته در شهر هامبورگ دو روز تمام با بستن سنگر در خیابان‌های شهر و پرتاب سنگ، شیشه‌های بسیاری از فروشگاه‌ها و بانک‌های این شهر را شکستند و به وسایل عمومی آسیب رساندند. سخنگویان پلیس و روانشناسان اجتماعی از گردشگران خشونت‌طلب و آمادگی جوانان آلمانی برای شورش و دست زدن به اقدامات خشونت‌آمیز سخن گفتند.

محققان جامعه‌شناس اما این اقدامات را هشدار می‌دانستند به مقامات سیاسی این کشور؛ هشدار می‌حاصل پیمای بود با این محتوا: اگر جامعه آلمان فاصله افزایش‌یافته میان فقرا و ثروتمندان را کاهش ندهد، شورش و دست‌یازی به خشونت ادامه خواهد داشت.

سال ۲۰۱۰ بار دیگر بر بحث‌ها در مورد قشرهای میانی در جامعه آلمان دامن زد. نتایج تحقیقی طولانی از طرف این انستیتو نشان داد جامعه آلمان در دهه اول هزاره سوم با جابه‌جایی‌هایی در قشرهای اجتماعی خود روبه‌رو شده و در این جابه‌جایی شمار اعضای طبقات پایین و بالای در جامعه افزایش یافته است. اگر در سال ۲۰۰۰ میلادی تنها ۱۸ درصد شهروندان آلمانی به قشرهای پایینی جامعه تعلق داشتند، در سال ۲۰۰۹ شمار این افراد به ۲۲ درصد افزایش یافت. در مقابل شمار قشرهای بالایی اجتماع آلمان در همین مدت از ۱۶ درصد به ۱۹ درصد رسید. اعضای قشرهای متوسط در آلمان از کمک‌های دولتی استفاده نمی‌کنند. کمک‌های دولتی برای برنامه‌های هنری، ورزشی و تفریحی برای آلتی نظر گرفته نمی‌شود. کمک‌های مالی دولتی برای خرید خانه چندین سال پیش قطع شد. کرایه‌ها به شدت افزایش می‌یابند، بیمه‌های درمانی افزایش یافته‌اند و همه اینها در حالی است که حقوق‌ها نسبت به مخارج

موجود افزایش نمی‌یابند.

یان گوپل یکی از اعضای گروه تحقیق انستیتو آلمانی تحقیقات اقتصادی در این باره می‌گوید: «این شکاف اجتماعی، در درآمد افراد این دو گروه اجتماعی نیز دیده می‌شود. درآمد افراد قشرهای پایینی جامعه به تدریج کمتر و درآمد افراد قشرهای بالایی با هم بیشتر شده است. این فرآیند از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۹ بالا‌رزه بوده و به تدریج افزایش یافته است.»

انستیتو آلمانی تحقیقات اقتصادی دو عدد را برای وابستگی شهروندان در این جایگاه اجتماعی قرار داده است. کسی که حقوق ماهانه‌اش میان ۷۰ تا ۱۵۰ درصد درآمد خالص متوسط یک خانوار است، در این قشر جای می‌گیرد. این میزان در سال ۲۰۰۹ میلادی برای



افراد مجرد ماهانه برابر ۱۱۰۰ تا ۲۳۰۰ یورو و برای خانواده‌ای شامل زن، شوهر و دو کودک درآمدی میان ۳۳۰۰ تا ۴۴۰۰ یورو در ماه تعیین شده است. البته کسی که در آلمان در قشر متوسط جامعه جای می‌گیرد، مشکل گرستگی ندارد و زندگی آرامی را می‌گذراند. او در بهترین حالت خانهای شخصی دارد، اتومبیل دومی هم خریده و می‌تواند یکی دو بار در سال به همراه خانواده‌اش به مرخصی برود.

مهم‌ترین عواملی که در فرآیند جدایی قشرهای اجتماعی و سقوط اعضای قشر متوسط به پایین جامعه آلمان سهیم‌اند، جهانی شدن اقتصاد، پیشرفت در عرصه فناوری و شرایط مسلط بر بازار کار هستند.

با پیشرفت راه‌های ارتباطی و حمل‌ونقل کالاها، رقابت‌ها در عرصه جهانی افزایش چشمگیری یافته‌اند. برای مقابله با این افزایش رقابت جهانی، کارفرمایان آلمانی سعی می‌کنند کالاهای خود را با کیفیت بالاتر و نرخ فروش پایین عرضه کنند. آنها به همین جهت برای کم‌هزینه‌تر کردن کالاهایشان بخش‌هایی از تولیدهای خود را به کشورهای منتقل کرده‌اند که در آنها حقوق کارگران بسیار نازل است و همین امر سبب شده است بسیاری از کارگران آلمانی بیکار شوند. پیشرفت در فناوری و اتوماسیون هم به بیکاری هر چه بیشتر کارگران آلمانی منجر شده است. در این راستا اصلاح نظام قانون کار در آلمان نیز از دوران صدراعظمی گرهارد شرودر، فرآیند کاهش اعضای قشرهای میانی جامعه و سقوط آنها را به قشرهای پایینی شدت بخشیده است. اما آنچه انستیتو آلمانی تحقیقات اقتصادی بیان نمی‌کند، این نکته است که فرآیند جدایی قشرهای اجتماعی در بسیاری از کشورهای اروپا دیده می‌شود و این فرایند در این کشورها شدتی به مراتب بیشتر از آلمان دارد. تحقیقات نشناگر آن است که تا سال ۲۰۰۵ فرآیند سقوط اعضای قشرهای میانی در آلمان به گروه‌های فقیر پایینی به نسبت دیگر کشورهای اروپایی کمتر از حد متوسط بوده است. اما آنچه در مورد جامعه آلمان نگران‌کننده است، به نظر رودولف هیکل اقتصاددان دانشگاه برمن آلمان سرعت این فرآیند در آلمان است. موسسه بزرگ و معتبر «مک‌کینزی» حتی اعلام کرده است تا سال ۲۰۲۰ میلادی امکان انتقال ۱۱ میلیون آلمانی از قشرهای متوسط به پایین جامعه وارد شود.